

会社名 株式会社王将フードサービス  
 代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人  
 (コード番号 9936 東証1部)  
 問合せ先 IR・リサーチ課  
 庄司 達生 (075-595-4484)

## 平成28年3月 月次売上高(速報)

数値は現時点での速報値であり、4月11日にHPへ掲載する確定版とは差異が生じる可能性があることを予めご了承ください。

### 1. 月次動向(直営店)

本年3月の直営店における全店売上高対前年同月比は99.3%、既存店は同98.8%となりました。  
 3月は日曜日が1日少なかったものの、キャンペーンや3月3日にオープンした新概念店舗「GYOZA OHSO 烏丸御池店」がメディアで多く取り上げられたことなどにより来店客数は前年同月比100.0%となりました。  
 この結果、通期では、全店売上高対前年同月比は99.0%、既存店は同98.2%となりました。  
 なお、コアの営業時間における3月の既存店売上高は前年同月比101.8%、通期では100.0%となりました。

### 2. 直営店 対前年同月比推移(売上高・客数・客単価)

(単位：売上・客数：% / 客単価：円)

	直営全店実績						直営既存店実績					
	売上高		客数		客単価		売上高		客数		客単価	
	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期
4月	103.3	98.0	104.5	90.8	846	913	99.1	96.7	99.9	89.3	849	915
5月	104.0	101.2	104.3	94.2	852	916	100.2	99.5	100.2	92.5	856	918
6月	99.8	97.9	99.3	92.1	852	906	96.2	96.5	95.4	90.6	855	907
第1四半期 計	102.4	99.1	102.7	92.4	850	912	98.5	97.6	98.5	90.8	854	913
7月	100.9	98.5	98.7	93.6	865	911	97.4	97.6	95.0	92.5	868	913
8月	100.6	100.6	98.4	95.0	862	914	97.4	99.3	95.0	93.6	865	915
9月	100.7	100.5	98.2	94.8	860	912	97.3	99.6	94.7	93.8	863	913
第2四半期 計	100.7	99.9	98.4	94.5	863	912	97.4	98.8	94.9	93.3	865	914
第2四半期累計	101.5	99.5	100.5	93.4	857	912	97.9	98.2	96.6	92.1	860	914
10月	103.1	100.3	96.2	98.4	891	908	99.5	99.5	92.6	97.5	893	909
11月	101.5	94.8	95.3	93.4	904	917	98.0	93.7	91.8	92.2	906	918
12月	93.6	98.2	88.7	97.0	906	918	90.8	98.1	85.8	96.6	908	918
第3四半期 計	99.3	97.8	93.3	96.3	900	914	96.0	97.0	90.0	95.4	902	915
第1-3四半期累計	100.8	98.9	98.0	94.4	871	913	97.3	97.8	94.3	93.2	874	914
1月	95.9	98.2	90.0	98.4	910	908	93.9	98.1	88.0	98.2	913	909
2月	97.3	100.7	90.3	100.8	910	908	95.1	100.6	88.2	100.5	913	910
3月	94.3	99.3	87.3	100.6	914	902	93.0	98.8	85.9	100.0	916	902
第4四半期 計	95.7	99.4	89.2	99.9	911	906	94.0	99.1	87.3	99.5	914	907
第3-4四半期累計	97.5	98.5	91.2	98.0	906	910	95.0	98.1	88.7	97.4	908	911
通期 累計	99.5	99.0	95.8	95.7	880	911	96.4	98.2	92.6	94.7	883	912

注1. 上記売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

注2. 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

### (参考) 上記既存店に対し、コアの営業時間(10時~23時)の対前年同月比推移

	売上高	客数	客単価		売上高	客数	客単価
4月	97.9	89.9	907	10月	101.2	98.7	904
5月	101.3	93.5	912	11月	95.4	93.5	913
6月	98.0	91.6	901	12月	100.2	98.4	913
第1四半期 計	99.1	91.7	907	第3四半期 計	98.9	96.8	910
7月	99.4	93.6	907	第1-3四半期累計	99.6	94.4	908
8月	101.5	95.1	910	1月	100.5	99.5	909
9月	101.6	95.0	907	2月	102.1	102.1	905
第2四半期 計	100.9	94.6	908	3月	101.8	102.1	903
第2四半期累計	100.0	93.2	907	第4四半期 計	101.3	101.2	904
				通期 累計	100.0	96.0	907

### 3. 3月・4月(予定)の出退店

	区分	店舗名	開店日	住所	営業面積	客席数	駐車場
開店	直営店	烏丸御池店	3月3日	京都市中京区両替町通御池下ル龍池町430	74.3坪	63席	—
		白梅町店	3月21日	京都市上京区今出川通御前西入3西町2-2	未定	未定	未定
		御徒町駅南口店	3月30日	東京都台東区上野3-23-11 東販ビル1F	25.0坪	27席	—
		セブンパークアリオ柏店	4月25日	千葉県柏市大島田950-1	15.4坪	フードコート	共同
	FC店	—	—	—	—	—	—

※白梅町店はFC店から直営店へ移行

	区分	店舗名	退店日	住所
閉店	直営店	金沢武蔵店	3月11日	石川県金沢市武蔵町1-17 フロンティアビル
		小牧店	3月31日	愛知県丹羽郡大口町新宮1-2
	FC店	—	—	—

4. 今期の店舗数推移

	直営店			FC店			全店		
	開店	閉店	月末店数	開店	閉店	月末店数	開店	閉店	月末店数
前期末店舗数			470			232			702
平成27年4月	0	0	470	3	0	235	3	0	705
5月	0	0	470	0	1	234	0	1	704
6月	0	0	470	1	0	235	1	0	705
7月	2	0	472	0	0	235	2	0	707
8月	0	0	472	0	1	234	0	1	706
9月	0	0	472	1	1	234	1	1	706
第2四半期累計	2	0	472	5	3	234	7	3	706
10月	0	1	471	0	1	233	0	2	704
11月	1	1	471	0	0	233	1	1	704
12月	0	0	471	2	2	233	2	2	704
平成28年1月	1	0	472	2	0	235	3	0	707
2月	1	1	472	0	1	234	1	2	706
3月	3	2	473	0	1	233	3	3	706
累計	8	5	473	9	8	233	17	13	706

5. キャンペーン情報

月替わりフェア

【3月1日～3月31日】  
【西日本フェア】

【東日本フェア】

【4月1日～4月30日】  
【西日本フェア】

【東日本フェア】



以上